
 

Stargard, dnia 26.07.2023 r. 

Sygnatura postępowania: ZP 12/2023 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: Dostawa 

wózka widłowego dla Bio Star Sp. z o.o. z siedzibą w Stargardzie - leasing operacyjny, 

opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2023/BZP 00322550, w dniu 

25.07.2023 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji 

warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań wykonawców). Zamawiający udziela 

poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.  

 

 

Pytanie nr 1.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 zł netto. 

Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 

posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: 

cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu 

Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez 

cały okres trwania Umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe opłaty. 

 

Pytanie nr 2.  

Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy przyjąć stawkę 

WIBOR1M do skalkulowania oferty. 

 

Odpowiedź: 

Do kalkulacji ofert należy przyjąć stawkę WIBOR 1M na dzień opublikowania ogłoszenia w Biuletynie 

Zamówień Publicznych tj.  z dnia 24 lipca 2023 r. 

 

Pytanie nr 3.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 

Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 

przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie realizował wszystkie rozliczenia umowy (opłaty leasingowe, kary wynikające 

z opóźnień realizacji umowy, zgłoszenia serwisowe i gwarancyjne itp.)  tylko z Wykonawcą któremu 

zostanie udzielone zamówienia. 

 

Pytanie nr 4.  

Proszę o korektę zapisu SWZ przez usunięcie słowa „równe” raty leasingu, Wykonawca nie 

zagwarantuje, że miesięczne raty będą równe, przez okres trwania Umowy leasingu, gdyż zgodnie 

z definicją oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu 



w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M 

w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty, tak więc w każdy miesiącu trwania 

Umowy wysokość raty będzie w różnej wysokości, nie równej. Warunek SWZ jest w tym momencie 

niemożliwy do spełnienia przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: 

Punkt 4.2 SWZ ust. 2 otrzymuje brzmienie „35- miesięcznych rat leasingowych (zmienna stopa 

procentowa) płatnych w terminie nie krótszym niż 21 dni od daty dostarczenia faktury do siedziby 

Zamawiającego, począwszy od miesiąca następnego po miesiącu w którym dokonano 

protokolarnego odbioru końcowego przedmiotu umowy. Okres trwania umowy 36 miesięcy” 

 

Pytanie nr 5.  

W rozdziale IV, pkt. 4.2.2 SWZ Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie 

następowała w terminie 21 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. 

Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca 

następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu 

finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami 

ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo 

na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o zapisu i zastąpienie go zapisem: Raty 

leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze 

sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie 

harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane 

są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonywanie płatności na podstawie harmonogramu. Płatność 

rat tylko na podstawie poprawnie wystawionych i dostarczonych Zamawiającemu faktur. 

 

Pytanie nr 6.  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału IV, pkt. 4.2.3 SWZ (zdanie drugie) 

o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających 

z umowy leasingu”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapisy pkt. 4.2. SWZ ust. 3 na „Wartość resztowa (wykup – 36 rata): 10% łącznej 

ceny netto + VAT płatna w terminie nie krótszym niż 14 dni od daty ostatniej 35 – raty leasingowej. 

Wartość resztowa (wykup) płatna będzie po złożeniu oświadczenia przez Zamawiającego o chęci 

wykupu przedmiotu leasingu pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności 

wynikających z umowy leasingu. Zamawiający oświadczenie złoży w terminie 14 dni od daty 

płatności 35 raty leasingowej. Dopuszcza się e-fakturę po podpisaniu oświadczenia przez 

Zamawiającego oraz podaniu przez Wykonawcę adresu e-mail, z którego Zamawiający otrzymywać 

będzie e-faktury. 

 

Pytanie nr 7.  

Proszę o jednoznaczne określenie jakiego rodzaju oprocentowania oczekuje Zamawiający, zapis 

rozdziału XVII, pkt. 17.1.1 SWZ - Kalkulacja raty leasingowej powinna opierać się na stałej, zmiennej 

stopie procentowej obowiązującej przez okres finansowania versus rozdział IV, pkt. 4.2.1 SWZ 35- 

miesięcznych równych rat leasingowych (zmienna stopa procentowa). 



Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje oprocentowania leasingu w oparciu o zmienną stopę procentową  wg stawki 

WIBOR 1M na dzień opublikowania ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych tj.  z dnia 24 lipca 

2023 r. 

 

Zamawiający koryguje SWZ poprzez wykreślenie w pkt. 17.1 ust 1 i 4.2 ust 1  zapisów dot. stałych 

rat.  

 

Pytanie nr 8.  

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o ich zmniejszenie z 0,1% na 0,01%. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9.  

Zgodnie z zapisem art. 433 Ustawy Pzp uprzejmie proszę o korektę zapisu rozdziału XVII, pkt. 17.1.3 

SWZ, tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów, z uwagi na fakt, że jednym z kryterium wyboru 

oferty jest termin dostawy.  

 

Pytanie nr 10.  

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 

Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to 

standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej 

umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez 

Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza 

działania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na  zawarcie aneksu, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy 

Zamawiającego w dacie zgodnej z zawarciem umowy leasingowej.  

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami następuje KOREKTA Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Niniejszy komunikat stanowi integralną część SWZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-26T14:29:29+0200




